Página 1 de 1

Moção Nº 299/2024

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho Silva), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento á
Senhora Amanda Moura Lima Rocha.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplausos, em reconhecimento á Senhora Amanda
Moura Lima Rocha

 Amanda, natural de São Paulo, formada em veterinária á 9 anos, trabalhou em
uma clínica durante quase 4 anos e recebeu a oportunidade para atuar em Itapevi na
Clínica veterinária popular lar dos pets, onde seu irmão é seu sócio, para montar a
clínica fizeram o sacrifício de vender alguns bens materiais para que o sonho pudesse
ser realizado e hoje conta com a presidente Valdete que os auxilia nessa jornada
desafiadora da causa animal.

           O diferencial da clínica são os preços mais acessíveis, onde também contam
com consultas gratuitas para protetores e também são realizados campanhas e
mutirões de castrações, cirurgias, exames.

       A clínica conta com parcerias importantes como a ong OPA e House of cats e
com os protetores que são as pessoas que amam e respeitam os animais.

         Ao longo de sua carreira, Amanda tem ido além das expectativas, fornecendo
cuidados excepcionais aos animais sob sua tutela e oferecendo orientação e apoio
aos seus proprietários. Seu compromisso com os nossos amigos de quatro patas a
torna uma guardiã dedicada dos bichinhos e tem deixado uma marca indelével em
nossa comunidade.

Seu trabalho é de suma importância, tem demonstrado um compromisso
incomparável com a saúde e o cuidado dos nossos amigos peludos. Sua paixão pela
profissão, aliada à sua expertise técnica e compassiva, tem sido uma fonte de
inspiração para todos nós.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação por seu
desempenho.

M
oç

ão
 N

º
29

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
07

6/
20

24
 -

 0
7/

05
/2

02
4

15
:3

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
6B

6-
W

22
Z

-M
09

K
-T

01
3

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Maio de 2024.

THIAGO DA SILVA SANTOS

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Presidente

M
oç

ão
 N

º
29

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
07

6/
20

24
 -

 0
7/

05
/2

02
4

15
:3

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
6B

6-
W

22
Z

-M
09

K
-T

01
3

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6B6W22ZM09KT013, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: U6B6-W22Z-M09K-T013

M
oç

ão
 N

º
29

9/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
07

6/
20

24
 -

 0
7/

05
/2

02
4

15
:3

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
6B

6-
W

22
Z

-M
09

K
-T

01
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U6B6W22ZM09KT013
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6B6W22ZM09KT013
		2024-05-07T15:33:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura